כך לדוגמא גופי אכיפת החוק ובהם המשטרה מוסמכים לפעול לחשיפת זהות המפרסם, מתוקף סמכויות החקירה שלהם, אם הביטוי שפורסם על ידי גורם אנונימי מהווה עבירה פלילית (למשל, הסתה לגזענות, לאלימות או לטרור).

לבסוף, בהתקיים "חשש של ממש" שתוכן המידע המופץ באמצעות רשת תקשורת אלקטרונית מהווה הפרה של זכות יוצרים, פנייה לבית המשפט עשויה לאפשר את חשיפת הזהות של המפיץ בהתאם להוראות פרק ח'1 לחוק זכות יוצרים, תשס"ח-2007. יצוין כי פרק ח'1 התקבל בחוק אך לאחרונה בשנת 2019 על כן בשלב זה אין נתונים רבים לגבי אכיפתו.

ראוי לציין כי בעבר, לפני שנקבעה הלכת רמי מור, היו קיימות שתי גישות לפיהן החליט בית המשפט האם לחשוף את זהות המפרסם ברשת האינטרנט.

במקרה אחר יו"ר ועדת הבחירות המרכזית סירב לתת צו מניעה לרשת אנונימית שמפיצה תעמולת בחירות ברשתות חברתיות באינטרנט. זאת בהתאם לעמדה לפיה הגבלת הביטוי הפרטי הפוליטי ברשתות החברתיות תיעשה במשורה, בהתאם להוראת הדין ותכליותיו ובכפוף לפסקת ההגבלה החוקתית. הודגש כי המחוקק סייג את הזכות לאנונימיות רק של מתמודדים בבחירות או מי מטעמם, לפי חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט – 1959 רק בתקופת הבחירות, כדי לשמור על טוהר הבחירות והגינותם. העותרים במקרה זה לא ביססו את הקשר בין המתבטאים לבין מתמודדים בבחירות.

עוד יצויין, כי בעקבות פסיקה זו, עלו מספר הצעות חוק אשר מטרתם לעגן בחוק את סמכות בתי המשפט להורות על חשיפת זהותו של מעוול ברשת האינטרנט:

- הצעת חוק מסחר אלקטרוני, התשס"ח-2008, ה"ח הממשלה 322. לפי הצעה זו בית המשפט יהיה רשאי להורות על חשיפת זהותו של המעוול, אם נוכח שקיים חשש ממשי שהמידע או התוכן שהופץ מהווה עוולה אזרחית או הפרה של זכות קניין רוחני.
- הצעת חוק איסור לשון הרע (תיקון - חשיפת פרטי מעוול), התש"ע-2010 של ח"כ זבולון אורלב (2476/18/פ). לפי ההצעה, אדם שנפגע יוכל להביא לחשיפת זהות המעוול באמצעות פניה לבית המשפט כדי שיורה לספק האינטרנט לחשוף את הזהות וזאת בהתקיים "חשש של ממש שתוכן המידע שהופץ מכיל לשון הרע". משעה שהוכח "חשש ממשי" בית המשפט נדרש להורות על חשיפת הזהות אלא אם התקיימו "טעמים מיוחדים שיירשמו".
- הצעת חוק חשיפת פרטי מידע של מנוי ברשת תקשורת אלקטרונית, התשע"ב-2011, ה"ח הממשלה 36. לפי הצעה זו, אדם הטוען שתוכן שפורסם באופן אנונימי ברשת תקשורת אלקטרונית מהווה עוולה כלפיו או הפרת זכות קניין רוחני שלו, או שהוא רשאי להגיש תובענה בשלו, יהיה רשאי לפנות לספק השירות ולקבל ממנו, בלא הליך משפטי, נתון מזהה שיאפשר לאתר את מקור התקשורת וזאת תוך דרישה להראות רצינות כוונות מסוימת בקבלת הנתון. כמו כן, מוצע לקבוע הליך טרום-משפטי נוסף, שיינקט אם יבחר בכך מבקש, שמטרתו לאפשר למנוי להסכים לחשיפת פרטיו וכך ליתר הליך משפטי של בקשת חשיפה של פרטי המידע של המנוי. אם יפנה המבקש לספק השירות ויודיע על כוונתו להגיש לבית המשפט בקשה לחשיפת פרטי מידע של מנוי, הספק יודיע על כך בהקדם האפשרי למנוי,

ויבקש את הסכמתו למסור את פרטיו. לחלופין, לשם קבלת פרטי מידע של מנוי רשאי מבקש לפנות לבית המשפט בבקשה שיורה לספק השירות על חשיפת הפרטים שבידיו.

הצעות חוק אלה לא הבשילו לכדי הצעת חוק.

#### ראו גם:

- חוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965.
- הזכות לפרטיות.
- חופש הביטוי.
- צרכנות.
- קניין רוחני.

עו"ד דנה יפה

\*\* המסמך נכתב בסיוע הסטודנטיות שחר אברהם וירדן עדס מהקליניקה לזכויות אדם במרחב הסייבר.

**טבלת הלכות טרם הלכת רמי מור**